
 
Area Amministrativa/Servizio Affari generali

Determinazione n. 798/2019 del 11-06-2019

____________
 

OGGETTO:
APPROVAZIONE BOZZA CONTRATTO DI ADESIONE PER IL PERIODO 1/8/2019-
31/7/2022 AL SERVIZIO DI POSTA EASY FORNITO DA POSTE ITALIANE SPA E
IMPEGNO DI SPESA - CIG: Z9A28C4505

 
 

VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 e s.m.i della Regione Autonoma della Sardegna, istitutiva di
A.R.P.A.S.;

VISTA la Deliberazione n°37/6 del 26/9/2014 della Giunta Regionale e il successivo Decreto n°111/2014
del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. Alessandro Sanna è stato nominato Direttore
Generale di A.R.P.A.S;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n°36/40 del 25/7/2017 e il successivo Decreto del
Presidente della Giunta Regionale n°67 del 31/7/2017 con i quali è stato prorogato l’incarico di Direttore
generale dell’A.R.P.A.S. per ulteriori tre anni, con decorrenza 6/10/2017-5/10/2020;

VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’A.R.P.A.S., approvato con Determina del Direttore
Generale n°31/2015, modificato con Determina del D.G. n°922 del 4/7/2017;

VISTA la Determinazione n°133/2018 del 15/02/2018 del Direttore Generale dell’A.R.P.A.S. relativa
all’attribuzione alla Dott.ssa Nicoletta Vannina Ornano, Direttrice Amministrativa dell’Agenzia, l’incarico di
reggenza ad interim del Servizio Affari Generali con decorrenza 1 febbraio 2018 fino al completamento
della procedura di acquisizione di un’unità per la copertura della relativa posizione dirigenziale;

VISTA Deliberazione della Giunta Regionale del 14 marzo 2019, n. 11/31, con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione dell’ARPAS relativo al triennio 2019/2021, proposto con determine del Direttore
Generale n°100, 101 e 163/2019;

PREMESSO che fra le attività inerenti la gestione della corrispondenza in partenza è compresa quella di
affrancatura della stessa e di lavorazione della cosiddetta “posta registrata” (raccomandate);

CONSIDERATO che per il soddisfacimento di detta esigenza le Poste Italiane erogano il Servizio “Posta

1/3Determinazione n. 798/2019  del 11-06-2019



Easy Basic” consistente nell’attività di affrancatura applicata alla corrispondenza non registrata che
registrata.

VALUTATA la rispondenza del servizio alla finalità di un ottimale gestione della corrispondenza in partenza
dell’Agenzia;

PREMESSO che con Determinazione del Servizio Affari Generali n. 99 del 21/06/2013 è stato attivato con
Poste Italiane S.p.A. il contratto “Posta Basic Easy” per il servizio di affrancatura postale;

CONSIDERATO che, il contratto con Poste Italiane S.p.A. “Posta Easy Basic”, rep. N°2018/182, relativo al
servizio di affrancatura postale per il periodo 15/5/2018-14/5/2019 è stato prorogato fino al 31/7/2018;

RITENUTO necessario rinnovare il contratto secondo le indicazioni ricevute dal referente di Poste Italiane
S.p.A. per l’Area Commerciale Business, tramite il “modulo di adesione al servizio di Posta Easy Basic” che
prevede il pagamento dei corrispettivi di cui al listino prezzi allegato in aggiunta al costo di spedizione per
ciascun documento inviato, per tre anni a partire dal 1/8/2019;

VALUTATO che, sulla base dei consumi rilevati negli anni 2018-2019, l’importo presunto annuo per il
servizio di Posta Easy Basic per tutta l’Agenzia ammonta a € 2.000,00;

DATO ATTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi della
Tracciabilità dei flussi finanziari”, di cui art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010 così come modificata dal
D.L. n. 187 del 12.11.2010, per cui si è proceduto a richiedere il seguente CIG: Z9A28C4505;

DETERMINA

·         Di sottoscrivere l’allegato modulo di adesione relativo al servizio, fornito da PosteItaliane
S.p.A., di “Posta Basic Easy”, per la durata di anni 3 – CIG: Z9A28C4505;

·         Di impegnare, per i motivi descritti in premessa, in favore di Poste Italiane S.p.A. - Partita IVA
n. 01114601006 – C.F. 97103880585, Viale Europa 190 Località Roma SAP 154, con
n°3190000615 sul Cap. SC02.1140 “postali e affrancazione” – Missione 01 – Programma 03 –
Azione 03 - dei Bilanci 2019-2020-2021 e 2022 che presentano la disponibilità necessaria,
l’importo complessivo di € 6.000,00 così suddiviso:

o     € 833,34 dal 1/08/2019 al 31/12/2019,

o    € 2.000,00 per l’anno 2020;

o    € 2.000,00 per l’anno 2021;

o    € 1.166,66 dal 1/1/2022 al 31/07/2022.

La presente determinazione è trasmessa al Servizio Ragioneria e Finanze per gli adempimenti di
competenza.

La presente determinazione sarà pubblicata nell’albo pretorio on-line del sito web istituzionale dell’Arpas.

 

    
 

2/3Determinazione n. 798/2019  del 11-06-2019



Il Direttore *
NICOLETTA VANNINA ORNANO

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

3/3Determinazione n. 798/2019  del 11-06-2019


